Diário   Oficial Página 52   10 de Janeiro de 2022 Nº 28.160

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1310302:52>

AVISO DE REABERTURA - PROPOSTA DE PREÇOS - ART. 48, § 3º,
DA LEI 8.666/93

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2021/SEDUC - PROCESSO Nº
202804/2021

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC-MT, torna
público para conhecimento dos interessados a reabertura de envelope de
“PROPOSTA DE PREÇOS” da CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 007/2021/
SEDUC, cujo objeto é a “Construção da ESCOLA ESTADUAL DUNGA
RODRIGUES, localizada no município de VÁRZEA GRANDE - MT”; que,
após julgamento do recurso da empresa JRM CONSTRUÇÕES EIRELI,
a Comissão de Licitação, manteve a decisão de desclassificação das
licitantes no certame. Todavia, concedeu aos licitantes desclassificados,
prazo de 08 (oito) dias úteis, disposto no §3° do art. 48 da Lei n.8.666/93,
para apresentação de nova documentação escoimadas dos vícios, no
presente certame, conforme previsto no “Aviso de Resultado - Proposta
de Preços, publicado no dia 13 de dezembro de 2021”. Assim, comunica
a reabertura da Proposta de Preços, a sessão será realizada no dia
20/01/2022, às 14h30min (quatorze e trinta) horas na Sala de licitação
da Secretaria de Estado de Educação, situada na Rua Engenheiro Edgar
Prado Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A, Centro Político Administrativo,
CEP 78.049-906, Cuiabá-MT. Contato: (65) 3613-6365.

Cuiabá-MT, 07 de janeiro de 2022.

ALAN RESENDE PORTO
Secretário de Estado de Educação - SEDUC/MT

(Original assinado)
<END:1310302:52>

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1310401:52>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022/SETASC

PROCESSO Nº 502001/2021

A Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania do Estado de Mato
Grosso - SETASC-MT, por meio de seu pregoeiro oficial, designado pela
Portaria nº 059/2021/SETASC, de 09/06/2021, publicada no Diário Oficial
do Estado em 10/06/2021, torna público, nos termos da Lei n° 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e do Decreto
840, de 10 de Fevereiro de 2017, que realizará Procedimento Licitatório,
na Modalidade: Pregão Eletrônico, do TIPO: Menor Preço, cujo OBJETO
é a Aquisição de equipamentos, material de consumo e suprimento
de informática para atender as demandas da Secretaria de Estado de
Assistência Social e Cidadania - SETASC.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: De 10/01/2022
a 20/01/2022, período integral, exceto no dia da abertura da sessão no qual
será permitido o envio somente até às 13h30min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 20/01/2022 às 14h00min

INÍCIO DA SESSÃO: 14h00min, através do endereço eletrônico http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital estará disponível a partir do dia
10/01/2021 no endereço:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br, no menu “Edital” e no site www.setasc.
mt.gov.br, no menu Aquisições/Pregões/2022

TELEFONES:
Informações sobre o pregão: (65) 3613-5716 ou (65) 98462-9666;
Suporte técnico ao SIAG: 0800-7222701 / (67) 3303-2730 / (67)
3303- 2702

SITE DA REALIZAÇÂO: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

*Todos os horários deste aviso são referentes ao horário de
Cuiabá-MT (-1 hora de Brasília)

Cuiabá-MT, 10 de janeiro de 2021.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro SETASC

<END:1310401:52>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1310241:52>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO -SES

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS, REFORMA E MANUTENÇÕES
- SUPO

CONTRATO Nº 262/2021/SES-MT - CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
003/2021

ORDEM DE SERVIÇO N°. 007/2021/SUPO/GBSAAF/SES-MT

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO
GROSSO/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - REPRESENTADO PELO
SECRETÁRIO GILBERTO DE FIGUEIREDO.

CONTRATADA: LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA -
REPRESENTADO POR LUIZ LOTUFO JUNIOR.
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LABORATÓRIO CENTRAL DE
SAÚDE PÚBLICA DO MATO GROSSO.

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.889.663,53;

DATA DE ASSINATURA: 21/12/2021.

GESTOR DO CONTRATO: LUCAS FRANCISCO MELO BARBOSA;

FISCAL DO CONTRATO: RANULFO JOSÉ DOS REIS FILHO.

SUPLENTE DO FISCAL: RENAN CONTIERO DE ALENCAR.

AUTORIZO A EXECUTAR PARA A UNIDADE DEMANDANTE OS
SERVIÇÕES DE OBRA DE ENGENHARIA A PARTIR DO DIA 10 DE
JANEIRO DE 2022.
<END:1310241:52>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1310268:52>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio
de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos,
divulga o resultado do procedimento licitatório DETRAN-PRO-2021/00493,
denominado Pregão Eletrônico nº 39/2021/DETRAN-MT.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado,
incluindo retirada e instalação e todos os materiais e equipamentos
necessários para atender as demandas das unidades Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN/MT do interior do Estado.

LOTE EMPRESA VALOR LOTE
1 A. M. ABREU EIRELI - 18.523.063/0001-98 R$352.000,00
2 A. M. ABREU EIRELI - 18.523.063/0001-98 R$379.000,00
3 A. M. ABREU EIRELI - 18.523.063/0001-98 R$245.000,00

Total R$976.000,00

Cuiabá/MT, 07 de janeiro de 2022.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1310268:52>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	ALTA FLORESTA
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	CONTRATO
	RESOLUÇÃO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	COMUNICAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA